JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2023 42

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 234/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura
contratação de empresa especializada no ramo da sinalização de
trânsito para execução dos serviços de implantação e/ou manu-
tenção de sinalização viária horizontal mecanizada, com forneci-
mento dos materiais de sinalização (tintas, solvente, microesfera
de vidro) e demais insumos, ferramentas e equipamentos espe-
cíficos, veículos, máquinas de demarcação viária, mão de obra e
transporte, visando atender as necessidades do Departamento de
Transito e Mobilidade As Propostas de Preços serão recebidas até
07 de novembro de 2023, até as 08hs59min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 07 de
novembro de 2023, às 09hs , no site supramencionado. O Edital e
seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Outubro de 2023

Elisabete Vera de Moura
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

Nº 05/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS torna público a quem pos-
sa interessar que entre os dias 24/10/2023 a 01/11/2023, no Se-
tor de Licitações e Contratos, receberá documentos de empresas
interessadas para fins de credenciamento e seleção de projetos
culturais de audiovisual para o Município de Palmitinho/RS, con-
forme Lei Complementar nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de outubro de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 226/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interes-
sados em participar do PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2023, a AL-
TERAÇÃO do item 02 do Anexo I Considerando as alterações ora
promovidas, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 08/11/2023 às 09h00
As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Frederico Westphalen, 23 de outubro de 2023.
Elisabete Vera de Moura

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para caráter emergencial para aquisição de lonas em formato
emergencial em enfrentamento às tempestades, no valor de R$
3.891,20 (três mil e oitocentos e noventa e um reais e vinte cen-
tavos), com a empresa ADEOMAQ COMÉRCIO DE PRODUTOS
E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 07.271.373/0001-46,
no valor de R$ 1.575,50 (um mil e quinhentos e setenta e cin-
co reais e cinquenta centavos), com a empresa COOPERATIVA
A1, CNPJ: 03.470.626/0045-70, no valor de R$ 1.592,00 (um
mil e quinhentos e noventa e dois reais), com a empresa FAVIN
AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 12.670.155/0001-14, no valor de
R$ 2.387,40 (dois mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta
centavos), com a empresa GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA
LTDA, CNPJ: 11.258.017/0001-60 e no valor de R$ 1.560,00 (mil
e quinhentos e sessenta reais), com a empresa IDEMAR RIGO,
CNPJ: 87.435.319/0001-2 com base no Art. 24, Inciso IV, c/c Art.
26. da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 147/2023, Dispensa
Nº 51/2023. Alpestre, 23 de outubro de 2023. VALDIR JOSÉ ZAS-
SO Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE OUTUBRO DE 2023 42

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 234/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura
contratação de empresa especializada no ramo da sinalização de
trânsito para execução dos serviços de implantação e/ou manu-
tenção de sinalização viária horizontal mecanizada, com forneci-
mento dos materiais de sinalização (tintas, solvente, microesfera
de vidro) e demais insumos, ferramentas e equipamentos espe-
cíficos, veículos, máquinas de demarcação viária, mão de obra e
transporte, visando atender as necessidades do Departamento de
Transito e Mobilidade As Propostas de Preços serão recebidas até
07 de novembro de 2023, até as 08hs59min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 07 de
novembro de 2023, às 09hs , no site supramencionado. O Edital e
seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Outubro de 2023

Elisabete Vera de Moura
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

Nº 05/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

A Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS torna público a quem pos-
sa interessar que entre os dias 24/10/2023 a 01/11/2023, no Se-
tor de Licitações e Contratos, receberá documentos de empresas
interessadas para fins de credenciamento e seleção de projetos
culturais de audiovisual para o Município de Palmitinho/RS, con-
forme Lei Complementar nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de outubro de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 226/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interes-
sados em participar do PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2023, a AL-
TERAÇÃO do item 02 do Anexo I Considerando as alterações ora
promovidas, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 08/11/2023 às 09h00
As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Frederico Westphalen, 23 de outubro de 2023.
Elisabete Vera de Moura

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para caráter emergencial para aquisição de lonas em formato
emergencial em enfrentamento às tempestades, no valor de R$
3.891,20 (três mil e oitocentos e noventa e um reais e vinte cen-
tavos), com a empresa ADEOMAQ COMÉRCIO DE PRODUTOS
E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 07.271.373/0001-46,
no valor de R$ 1.575,50 (um mil e quinhentos e setenta e cin-
co reais e cinquenta centavos), com a empresa COOPERATIVA
A1, CNPJ: 03.470.626/0045-70, no valor de R$ 1.592,00 (um
mil e quinhentos e noventa e dois reais), com a empresa FAVIN
AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 12.670.155/0001-14, no valor de
R$ 2.387,40 (dois mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta
centavos), com a empresa GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA
LTDA, CNPJ: 11.258.017/0001-60 e no valor de R$ 1.560,00 (mil
e quinhentos e sessenta reais), com a empresa IDEMAR RIGO,
CNPJ: 87.435.319/0001-2 com base no Art. 24, Inciso IV, c/c Art.
26. da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 147/2023, Dispensa
Nº 51/2023. Alpestre, 23 de outubro de 2023. VALDIR JOSÉ ZAS-
SO Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A73-9915-9A4E-7F9D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

A7
3-

99
15

-9
A4

E-
7F

9D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8A73-9915-9A4E-7F9D ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8A73-9915-9A4E-7F9D

Hash do Documento
414203EE864B546E84A8C5BF17398163E7AF1480B401188B3F5F7850B308EE87

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/10/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 23/10/2023 17:26 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59